

## Algemene informatie

**Aanbesteding:** Installatietechnisch adviesbureau 2026 - 2029  
**Aanbestedende Dienst:** Gemeente Hoorn  
**Referentie:** CM00252

### Toelichting:

## Vraag en antwoord

**Ref.nr.** 6      **Onderwerp:** Raamovereenkomst artikel 12.3

**Vraag:**

Op grond van artikel 12.3 Raamovereenkomst dient opdrachtnemer inzage te verschaffen in de verzekeringspolis met betrekking tot de verzekeringen. In overleg met onze verzekeraar mogen wij wel een verzekeringscertificaat overleggen waarin de belangrijkste aspecten van de verzekeringspolis zijn omschreven. Kan hier volstaan worden met het overleggen van een verzekeringscertificaat?

**Antwoord:**

Ja

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:** P1 Installatietechnisch adviesbureau 2026 -2029

**Beantwoord op:** 20 okt 2025

**Ref.nr.** 7      **Onderwerp:** Raamovereenkomst artikel 8.3

**Vraag:**

Aan artikel 8 lid 3 is geen verdere invulling gegeven. Indien dat ook niet verder zal gebeuren, stellen wij voor dit lid te schrappen.

**Antwoord:**

Artikel 8 lid 3 wordt geschrapt. Zie nieuw gepubliceerde overeenkomst bij de nota.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Installatietechnisch adviesbureau 2026 -2029

**Beantwoord op:**

20 okt 2025

**Ref.nr.**

8

**Onderwerp:**

Raamovereenkomst artikel 4.3

**Vraag:**

Op grond van artikel 4.3 Raamovereenkomst heeft alleen de Gemeente het recht de Raamovereenkomst eenzijdig te verlengen. Uiteraard gaan wij voor de volledige duur van de Raamovereenkomst maar we kunnen niet in de toekomst kijken en mogelijk zou een verlenging voor ons niet wenselijk kunnen zijn. Bent u bereid de verlenging wederkerig te maken dan wel opdrachtnemer in de gelegenheid te stellen aan te geven geen prijs te stellen op een verlenging zodat de Raamovereenkomst met wederzijds goedvinden kan worden beëindigd?

**Antwoord:**

Niet akkoord. Wanneer u inschrijft dient u er vanuit te gaan dat u de gehele contractperiode inclusief verlenging de diensten moet leveren.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Installatietechnisch adviesbureau 2026 -2029

**Beantwoord op:** 20 okt 2025